
Strategia Rozwoju Miasta Poznania 2020+ 

Misja miasta 

Wypracowana przez osoby reprezentujące mieszkańców Poznania misja brzmi 
następująco: 

 
   Kształtowanie warunków do współtworzenia miasta przez wszystkich mieszkańców 
 
 

Misja opisuje zasady i wartości przyjmowane przez realizujących strategię oraz określa 
podstawowy sposób jej urzeczywistniania. Wartości związane z misją Poznania, 
zdefiniowane podczas prac warsztatowych z mieszkańcami Poznania, są następujące: 
• otwartość – wolność myśli i działań, zaczynająca się od samopoznania i prawdy,  

a dążąca do tworzenia uczciwej wspólnoty; 
• współodpowiedzialność – będąca istotą otwartości; to wspólne zobowiązanie  

i zgodność dążeń, a także odpowiedzialność za słabszych, wykluczonych; 
• współtworzenie – wspólne tworzenie Miasta musi być oparte na wzajemnym 

zaufaniu, dialogu, kreatywności i ciągłym dążeniu do poprawy. 
Rolą instytucji powołanych do zarządzania i administrowania miastem jest tworzenie 
ludziom zainteresowanym sprawami miasta warunków zachęcających do wspólnego 
działania na rzecz umacniania wspólnoty oraz odpowiedzialnego współprojektowania 
rozwiązań, które będą podnosić satysfakcję wszystkich mieszkańców miasta oraz osób, 
które korzystają ze świadczonych w nim usług. 

Wizja miasta 

Wizja przedstawia pożądany obraz miasta we wszystkich istotnych wymiarach jego 
rozwoju. Wypracowana wizja miasta brzmi następująco: 

 
Poznań w 2030 roku jest wielopokoleniową wspólnotą ludzi zamieszkujących 
zielone, przyjazne i dobrze skomunikowane osiedla. Jego mieszkańcy – 
przedsiębiorczy i zaangażowani społecznie, realizujący swoje marzenia  
i aspiracje – są zadowoleni z warunków życia, jakie stwarza im miasto, oraz 
dumni z tego, że jest ono rozpoznawane w kraju i zagranicą dzięki swojemu 
dziedzictwu historycznemu, kulturowemu i akademickości oraz 
współczesnym, wyjątkowym osiągnięciom. Sprzyjający klimat biznesowy oraz 
polityka społecznej spójności umożliwiają wszystkim mieszkańcom pełne 
włączenie się w życie miasta. 

 
 


